
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22 января 2019 г. N 1/160 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 25.12.2013 N 12/4976 
 

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО 
"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар", 
решением Совета муниципального образования городского округа "Сыктывкар" от 10.12.2015 N 
03/2015-54 "О бюджете муниципального образования городского округа "Сыктывкар" на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов", администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МО ГО Сыктывкар" от 25.12.2013 N 12/4976 "Об 
утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации МО ГО "Сыктывкар" Ручка А.И. 
 

Глава МО ГО "Сыктывкар" - 
руководитель администрации 

В.КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 
от 22 января 2019 г. N 1/160 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР" 
ОТ 25.12.2013 N 12/4976 

 
1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы МО ГО 

"Сыктывкар" "Развитие образования": 

1.1. Позицию "Объемы финансового обеспечения муниципальной программы" таблицы 
изложить в следующей редакции: 
 
" 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5808BF2B6F2F123DC3A2293C280B37454CB9101530F7EC11FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBA590CBE2B6F2F123DC3A2293C280B254514B511162AFEE204ABF313U4J4M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBB580BB82C6F2F123DC3A2293C280B254514B511162AFEE204ABF313U4J4M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B254514B511162AFEE204ABF313U4J4M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9131637FDE811FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9151534F8E911FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M


 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования составляет 30 496 239,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и 
годам реализации: 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

30 496 239,5 4 361 506,2 4 104 943,5 4 251 437,7 4 308 731,7 5 149 075,5 4 158 381,3 4 162 163,6 

 в том числе: 

 федеральный бюджет: 

515 419,4 138 469,7 8 512,0 - 55 268,7 313 169,0 - - 

 республиканский бюджет Республики Коми: 

23 768 066,7 3 073 980,0 3 325 501,3 3 416 174,4 3 373 874,6 3 958 309,2 3 310 113,6 3 310 113,6 

 бюджет МО ГО "Сыктывкар": 

6 212 753,4 1 149 056,5 770 930,2 835 263,3 879 588,4 877 597,3 848 267,7 852 050,0 

 внебюджетные источники: 

- - - - - - - - 

". 
 

2. В паспорте подпрограммы 1 "Развитие дошкольного образования": 

2.1. Позицию "Объемы финансирования подпрограммы" таблицы изложить в следующей редакции: 
 
" 

consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9131630F6ED11FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9151535FCEA11FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M


 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования составляет 14 060 200,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и 
годам реализации: 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

14 060 200,9 2 204 481,7 1 899 207,6 2 043 303,3 1 898 812,6 2 207 975,1 1 903 144,2 1 903 276,4 

 в том числе: 

 федеральный бюджет: 

146 915,5 138 469,7 7 000,0 - 735,0 710,8 - - 

 республиканский бюджет Республики Коми: 

11 957 317,00 1 468 074,4 1 707 760,4 1 831 333,8 1 655 601,7 1 957 746,3 1 668 400,2 1 668 400,2 

 бюджет МО ГО "Сыктывкар": 

1 955 968,4 597 937,6 184 447,2 211 969,5 242 475,9 249 518,0 234 744,0 234 876,2 

 внебюджетные источники: 

- - - - - -  - 

". 
 

3. В паспорте подпрограммы 2 "Развитие общего образования": 

3.1. Позицию "Объемы финансирования подпрограммы" таблицы изложить в следующей редакции: 
 
" 

consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9131631F6EB11FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9141037FDE311FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M


 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования составляет 13 756 279,8 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и 
годам реализации: 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

13 756 279,8 1 838 170,6 1 853 589,3 1 811 712,5 2 004 136,5 2 516 816,4 1 864 379,6 1 867 474,9 

 в том числе: 

 федеральный бюджет: 

368 503,9 - 1512,0 - 54 533,7 312 458,2 - - 

 республиканский бюджет Республики Коми: 

11 681 574,6 1 596 471,8 1 605 806,0 1 564 728,6 1 691 551,1 1 962 020,1 1 630 498,5 1 630 498,5 

 бюджет МО ГО "Сыктывкар": 

1 706 201,3 241 698,8 246 271,3 246 983,9 258 051,7 242 338,1 233 881,1 236 976,4 

 внебюджетные источники: 

- - - - - -  - 

". 
 

4. В паспорте подпрограммы 3 "Дети и молодежь города Сыктывкара": 

4.1. Позицию "Объемы финансирования подпрограммы" таблицы изложить в следующей редакции: 
 
" 

consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9131632F6E911FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9141030FFE911FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M


 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования составляет 1 336 649,2 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам 
реализации: 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 336 649,2 163 497,2 173 747,0 205 331,3 208 350,9 215 034,6 185 094,1 185 594,1 

 в том числе: 

 федеральный бюджет: 

- - - - - - - - 

 республиканский бюджет Республики Коми: 

54 047,6 - 208,2 9 342,5 15 707,7 28 054,8 367,2 367,2 

 бюджет МО ГО "Сыктывкар": 

1 282 601,6 163 497,2 173 538,8 195 988,8 192 643,2 186 979,8 184 726,9 185 226,9 

 внебюджетные источники: 

- - - - - -  - 

". 
 

5. Таблицы 4, 5, 6 изложить в следующей редакции: 
 

"Таблица 4 
 

Ресурсное обеспечение 

consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9151535F7E811FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9151533FAEC11FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M
consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC80D8A75ABD9F2B947206A9EBC5A08BB286F2F123DC3A2293C280B37454CB9141D33FFEE11FDA25618FD3F699AFCAC922DE283UAJ3M


реализации муниципальной программы "Развитие образования" 
за счет средств бюджета МО ГО "Сыктывкар" 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Расходы (тыс. руб.), годы: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муници
пальная 
програ
мма 

Развитие 
образования 

Всего 1 149 056,5 770 930,2 835 263,3 879 588,4 877 597,3 848 267,7 852 050,0 6 212 753,4 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

471 525,2 496 447,3 523 659,1 530 006,7 514 304,5 502 313,8 503 107,1 3 541 363,7 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

676 487,2 274 437,9 309 219,5 344 928,3 358 792,8 343753,9 343942,9 2 651 562,5 

Управление 
архитектуры, 
городского 
строительства 
и 
землепользов
ания АМО ГО 
"Сыктывкар" 

1 044,1 45,0 2 384,7 4 653,4 4 500,0 2 200,0 5 000,0 19 827,2 

Подпро Развитие Всего 597 937,6 184 447,2 211 969,5 242 475,9 249 518,0 234 744,0 234 876,2 1 955 968,4 



грамма 
1 

дошкольного 
образования 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

597 937,6 184 447,2 211 797,0 242 394,7 245 518,0 234 744,0 234 876,2 1 951 714,7 

Управление 
архитектуры, 
городского 
строительства 
и 
землепользов
ания АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- - 172,5 81,2 4 000,0 - - 4 253,7 

Основное 
мероприятие 
1.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

377 913,3 155 933,1 183 729,4 226 784,2 215 466,6 221 344,0 221 476,2 1 602 646,8 

Основное 
мероприятие 
1.1.4. 
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципальной 
собственности 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

170 610,0 - - -  -  170 610,0 



Основное 
мероприятие 
1.1.5. 
Строительство, 
реконструкция 
объектов 
дошкольного 
образования и 
бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципальной 
собственности 
(в т.ч. 
модернизация 
региональных 
систем 
дошкольного 
образования) 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

11 863,1 4 997,9 - - 5782,0 - - 22 643,0 

Управление 
архитектуры, 
городского 
строительства 
и 
землепользов
ания АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- - 172,5 81,2 4 000,0 - - 4 253,7 

Основное 
мероприятие 
1.1.6. 
Обеспечение 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг 
в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельно
сти инвалидов и 
других 
маломобильных 
групп граждан 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- - - 500,0 338,5 - - 838,5 



 Основное 
мероприятие 
1.1.7. 
Проведение 
противопожарн
ых мероприятий 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

9 500,0 476,4 3 717,7 - 1 600,0 - - 15 294,1 

Основное 
мероприятие 
1.1.9. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

27 194,0 23 039,8 24 349,9 15 110,5 22 330,9 13 400,0 13 400,0 138 825,1 

Основное 
мероприятие 
1.1.10. 
Размещение 
муниципальног
о заказа в 
негосударствен
ном секторе 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

857,2 - - - - - - 857,2 

Подпро
грамма 
2 

Развитие 
общего 
образования 

Всего 241 698,8 246 271,3 246 983,9 258 051,7 242 338,1 233 881,1 236 976,4 1 706 201,3 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

240 654,7 246 226,3 244 771,7 253 471,0 241 829,1 231 674,1 231 969,4 1 690 596,3 

Управление 
дошкольного 

- - - 8,5 9,0 7,0 7,0 31,5 



образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

Управление 
архитектуры, 
городского 
строительства 
и 
землепользов
ания АМО ГО 
"Сыктывкар" 

1 044,1 45,0 2 212,2 4 572,2 500,0 2 200,0 5 000,0 15 573,5 

Основное 
мероприятие 
2.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

166 949,0 194 479,7 200 405,7 210 407,2 200 334,2 205 586,9 206 382,2 1 384 544,9 

Основное 
мероприятие 
2.1.3. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

69 644,0 46 618,3 42 831,1 40 626,2 33 680,5 22 480,0 22 640,0 278 520,1 

2.1.4. Управление - 305,0 - - 1 600,0 - - 1 905,0 



мероприятия по 
формированию 
сети базовых 
общеобразовате
льных 
организаций, в 
которых 
созданы 
условия для 
инклюзивного 
обучения детей-
инвалидов 

образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

Основное 
мероприятие 
2.1.5. 
Организация 
питания 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательны
х организациях 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- - - 2 379,6 2 867,2 2 947,2 2 947,2 11 141,2 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

   8,5 9,0 7,0 7,0 31,5 

Основное 
мероприятие 
2.1.6. 
Проведение 
противопожарн
ых мероприятий 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

1 700,0 4 823,3 1 534,9 58,0 3 347,2 660,0 - 12 123,4 

 Основное 
мероприятие 
2.2.1. 

Управление 
образования 
АМО ГО 

2 361,7 - - - - - - 2 361,7 



Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципальной 
собственности 

"Сыктывкар" 

Управление 
архитектуры, 
городского 
строительства 
и 
землепользов
ания АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- 45,0 2 212,2 4 572,2 500,0 2 200,0 5 000,0 14 529,4 

Основное 
мероприятие 
2.2.2. 
Строительство и 
реконструкция 
объектов 
общего 
образования 

Управление 
архитектуры, 
городского 
строительства 
и 
землепользов
ания АМО ГО 
"Сыктывкар" 

1 044,1 - - - - - - 1 044,1 

Подпро
грамма 
3 

Дети и 
молодежь 
города 
Сыктывкара 

Всего 163 497,2 173 538,8 195 988,8 192 643,2 186 979,8 184 726,9 185 226,9 1 282 601,6 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

163 483,2 173 524,8 195 974,8 192 629,2 186 965,8 184 712,9 185 212,9 1 282 503,6 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 98,0 

Основное 
мероприятие 

Управление 
образования 

161 630,2 171 196,8 189 429,2 188 544,8 176 493,3 163 523,4 163 523,4 1 214 341,1 



3.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

АМО ГО 
"Сыктывкар" 

Основное 
мероприятие 
3.1.1б. 
Обеспечение 
персонифициро
ванного 
финансировани
я 
дополнительног
о образования 
детей 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - 8 585,5 19 317,5 19 317,5 47 220,5 

Основное 
мероприятие 
3.1.2. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

320,0 5,0 4 616,2 2 452,4 215,0 200,0 700,0 8 508,6 

Основное 
мероприятие 
3.1.3. Создание 
условий для 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

1 000,0 816,0 890,4 500,0 - - - 3206,4 



вовлечения 
молодежи в 
социальную 
практику, 
гражданского 
образования и 
патриотического 
воспитания 
молодежи, 
содействие 
формированию 
правовых, 
культурных и 
нравственных 
ценностей 
среди 
молодежи 

Основное 
мероприятие 
3.1.3а. Создание 
условий для 
вовлечения 
молодежи в 
социальную 
практику, 
гражданского 
образования и 
патриотического 
воспитания 
молодежи, 
содействие 
формированию 
правовых, 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - 500,0 500,0 500,0 1 500,0 



культурных и 
нравственных 
ценностей, 
стойкого 
неприятия 
идеологии 
терроризма и 
экстремизма 
среди 
молодежи 

Основное 
мероприятие 
3.1.4. 
Проведение 
противопожарн
ых мероприятий 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- 620,0 - - - - - 620,0 

 Основное 
мероприятие 
3.2.1. 
Поддержка 
талантливой 
молодежи и 
одаренных 
обучающихся 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

468,0 822,0 974,0 1 112,0 1 152,0 1 152,0 1 152,0 6 832,0 

Основное 
мероприятие 
3.2.2. 
Мероприятия по 
профилактике 
безнадзорности 
и 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

65,0 65,0 65,0 20,0 20,0 20,0 20,0 275,0 

Управление 
дошкольного 

14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 98,0 



правонарушени
й среди 
несовершеннол
етних 

образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

Подпро
грамма 
4 

Оздоровление и 
отдых детей, 
проживающих в 
МО ГО 
"Сыктывкар" 

Всего 7 585,2 7 586,2 7 581,2 7 536,2 7 578,2 7 578,2 7 578,2 53 023,4 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

7 536,2 7 536,2 7 536,2 7 536,2 7 578,2 7 536,2 7 536,2 52 795,4 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

49,0 50,0 45,0 - - 42,0 42,0 228,0 

Основное 
мероприятие 
4.1.1. 
Мероприятия по 
проведению 
круглогодичног
о оздоровления 
и отдыха детей 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

7 536,2 7 536,2 7 536,2 7 536,2 7 578,2 7 536,2 7 536,2 52 795,4 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

49,0 50,0 45,0 - - 42,0 42,0 228,0 

Подпро
грамма 
5 

Обеспечение 
создания 
условий для 
реализации 
муниципальной 

Всего 138 337,7 159 086,7 172 739,9 178 881,4 191 183,2 187 337,5 187 392,3 1 214 958,7 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

59 851,1 69 160,0 75 376,4 76 370,3 77 931,4 78 390,6 78 388,6 515 468,4 



программы Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

78 486,6 89 926,7 97 363,5 102 511,1 113251,8 108 946,9 109 003,7 699 490,3 

Основное 
мероприятие 
5.1.1. 
Обеспечение 
функций 
муниципальных 
органов, в том 
числе 
территориальны
х органов 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

25 873,5 31 587,2 32 001,2 31 655,7 33 630,5 33 919,7 33 919,7 222 587,5 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

28 954,1 30 790,1 31 903,9 30 897,5 36 160,6 33 820,5 33 844,7 226 371,4 

Основное 
мероприятие 
5.1.2. 
Реализация 
прочих 
функций, 
связанных с 
муниципальным 
управлением 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

137,6 140,9 146,1 153,2 181,2 180,4 180,4 1 119,8 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

- - 1,7 568,7 1 107,9 69,0 69,0 1 816,3 

Основное 
мероприятие 
5.1.3. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 

Управление 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

33 840,0 37 431,9 43 229,1 44 561,4 44 119,7 44 290,5 44 288,5 291 761,1 

Управление 
дошкольного 

48 932,5 58 596,6 65 457,9 71 044,9 75 983,3 75 057,4 75 090,0 470 162,6 



муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

Основное 
мероприятие 
5.1.4. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
дошкольного 
образования 
АМО ГО 
"Сыктывкар" 

600,0 540,0 - - - - - 1 140,0 

 
Таблица 5 

 
Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 
бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета 
МО ГО "Сыктывкар" и внебюджетных источников на реализацию 

целей муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" 
"Развитие образования" 

 
(тыс. рублей) 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирован

ия 

Оценка расходов, годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



Муници
пальная 
програ
мма 

Развитие 
образования 

Всего: 4 361 506,2 4 104 943,5 4 251 437,7 4 308 731,7 5 149 075,5 4 158 381,3 4 162 163,6 30 496 239,5 

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

138 469,7 8 512,0 - 55 268,7 313 169,0 - - 515 419,4 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

3 073 980,0 3 325 501,3 3 416 174,4 3 373 874,6 3 958 309,2 3 310 113,6 3 310 113,6 23 768 066,7 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

1 149 056,5 770 930,2 835 263,3 879 588,4 877 597,3 848 267,7 852 050,0 6 212 753,4 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Подпро
грамма 
1 

Развитие 
дошкольного 
образования 

Всего: 2 204 481,7 1 899 207,6 2 043 303,3 1 898 812,6 2 207 975,1 1 903 144,2 1 903 276,4 14 060 200,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

138 469,7 7 000,0 - 735,0 710,8 - - 146 915,5 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 468 074,4 1 707 760,4 1 831 333,8 1 655 601,7 1 957 746,3 1 668 400,2 1 668 400,2 11 957 317,0 



бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

597 937,6 184 447,2 211 969,5 242 475,9 249 518,0 234 744,0 234 876,2 1 955 968,4 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
1.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 377 913,3 155 933,1 183 729,4 226 784,2 215 466,6 221 344,0 221 476,2 1 602 646,8 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

377 913,3 155 933,1 183 729,4 226 784,2 215 466,6 221 344,0 221 476,2 1 602 646,8 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 



 Основное 
мероприятие 
1.1.2. 
Реализация 
муниципальным
и дошкольными 
организациями 
и 
общеобразовате
льными 
организациями 
основных 
общеобразовате
льных программ 
(Субвенция на 
реализацию 
муниципальным
и дошкольными 
и 
общеобразовате
льными 
организациями 
в Республике 
Коми 
образовательны
х программ) 

Всего: 1 232 078,4 1 492 005,9 1 731 697,9 1 580 777,2 1 836 491,9 1 607 264,3 1 607 264,3 11 087 579,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 232 078,4 1 492 005,9 1 731 697,9 1 580 777,2 1 836 491,9 1 607 264,3 1 607 264,3 11 087 579,9 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
1.1.3. 
Компенсация за 
содержание 

Всего: 71 126,5 77 878,2 74 358,2 71 938,4 58 874,9 58 949,0 58 949,0 472 074,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 



ребенка 
(присмотр и 
уход за 
ребенком) в 
государственны
х, 
муниципальных 
образовательны
х организациях, 
а также иных 
образовательны
х организациях 
на территории 
Республики 
Коми, 
реализующих 
основную 
общеобразовате
льную 
программу 
дошкольного 
образования 
(Субвенция на 
предоставление 
компенсации 
родителям 
(законным 
представителям
) платы за 
присмотр и уход 
за детьми, 
посещающими 
образовательны

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

71 126,5 77 878,2 74 358,2 71 938,4 58 874,9 58 949,0 58 949,0 472 074,2 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 



е организации 
на территории 
Республики 
Коми, 
реализующие 
образовательну
ю программу 
дошкольного 
образования) 

 Основное 
мероприятие 
1.1.4. 
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципальной 
собственности 

Всего: 170 610,0 - - - - - - 170 610,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

170 610,0 - - - - - - 170 610,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

       - 

Основное Всего: 268 178,2 99 954,4 5 047,4 81,2 32 282,0 - - 405 543,2 



мероприятие 
1.1.5. 
Строительство и 
реконструкция 
объектов 
дошкольного 
образования (в 
т.ч. Субсидии на 
строительство и 
реконструкцию 
дошкольных 
образовательны
х организаций, 
Субсидии на 
модернизацию 
региональных 
систем 
дошкольного 
образования, 
Модернизация 
региональных 
систем 
дошкольного 
образования) 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

121 646,3 7 000,0      128 646,3 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

134 668,8 87 956,5 4 874,9 - 22 500,0 - - 250 000,2 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

11 863,1 4 997,9 172,5 81,2 9 782,0 - - 26 896,7 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

 Основное 
мероприятие 
1.1.6. 
Обеспечение 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг 
в приоритетных 

Всего: - - - 2 000,0 1 353,9 - - 3 353,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - 735,0 710,8 - - 1 445,8 

республиканск
ий бюджет 

- - - 765,0 304,6 - - 1 069,6 



сферах 
жизнедеятельно
сти инвалидов и 
других 
маломобильных 
групп граждан 

Республики 
Коми 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- -  500,0 338,5 - - 838,5 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

Основное 
мероприятие 
1.1.7. 
Проведение 
противопожарн
ых мероприятий 

Всего: 12 097,0 476,4 3 717,7 - 1 600,0 - - 17 891,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

2 597,0 - - - - - - 2 597,0 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

9 500,0 476,4 3 717,7 - 1 600,0 - - 15 294,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 



внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

 Основное 
мероприятие 
1.1.9. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 66 797,7 71 039,8 42 831,2 15 110,5 59 718,9 13 400,0 13 400,0 282 298,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

12 000,0 - - - - - - 12 000,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

27 603,7 48 000,0 18 481,3 - 37 388,0 - - 131 473,0 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

27 194,0 23 039,8 24 349,9 15 110,5 22 330,9 13 400,0 13 400,0 138 825,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

 - - - -   - 

Основное 
мероприятие 
1.1.10. 
Размещение 
муниципальног
о заказа в 
негосударствен
ном секторе 

Всего: 857,2 - - - - - - 857,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - -   - 

республиканск
ий бюджет 

- - - - - - - - 



Республики 
Коми 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

857,2 - - - - - - 857,2 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
1.1.11. 
Модернизация 
региональных 
систем 
дошкольного 
образования 
(Субсидия на 
модернизацию 
региональных 
систем 
дошкольного 
образования) 

Всего: 4 823,4 - - - - - - 4 823,4 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

4 823,4 - - - - - - 4 823,4 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - -   - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 



внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

 Основное 
мероприятие 
1.1.12. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
выплате 
ежемесячной 
денежной 
компенсации на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг, 
компенсации 
стоимости 
твердого 
топлива, 
приобретаемого 
в пределах 
норм, 
установленных 
для продажи 
населению на 
жилое 
помещение, и 
транспортных 
услуг для 
доставки этого 

Всего: - 1 919,8 1 921,5 - - - - 3 841,3 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- 1 919,8 1 921,5 - - - - 3 841,3 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 



твердого 
топлива 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского 
типа, за 
исключением 
работающих по 
совместительств
у 

Основное 
мероприятие 
1.1.12. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки в 

Всего: - - - 2 121,1 2 186,9 2 186,9 2 186,9 8 681,8 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - -    - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - 2 121,1 2 186,9 2 186,9 2 186,9 8 681,8 

бюджет МО - - - - - - - - 



форме выплаты 
компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского типа 

ГО 
"Сыктывкар" 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Подпро
грамма 
2 

Развитие 
общего 
образования 

Всего: 1 838 170,6 1 853 589,3 1 811 712,5 2 004 136,5 2 516 816,4 1 864 379,6 1 867 474,9 13 756 279,8 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- 1 512,0 - 54 533,7 312 458,2 - - 368 503,9 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 596 471,8 1 605 806,0 1 564 728,6 1 691 551,1 1 962 020,1 1 630 498,5 1 630 498,5 11 681 574,6 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

241 698,8 246 271,3 246 983,9 258 051,7 242 338,1 233 881,1 236 976,4 1 706 201,3 

Средства от 
приносящей 

- - - - - - - - 



доход 
деятельности 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
2.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 166 949,0 194 479,7 200 405,7 210 407,2 200 334,2 205 586,9 206 382,2 1 384 544,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

166 949,0 194 479,7 200 405,7 210 407,2 200 334,2 205 586,9 206 382,2 1 384 544,9 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

       - 

 Основное 
мероприятие 
2.1.2. 
Реализация 
муниципальным

Всего: 1 489 158,8 1 505 596,4 1 458 276,3 1 516 762,8 1 659 857,3 1 555 996,8 1 555 996,8 10 741 645,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 



и дошкольными 
организациями 
и 
общеобразовате
льными 
организациями 
основных 
общеобразовате
льных программ 
(Субвенция на 
реализацию 
муниципальным
и дошкольными 
и 
общеобразовате
льными 
организациями 
в Республике 
Коми 
образовательны
х программ) 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 489 158,8 1 505 596,4 1 458 276,3 1 516 762,8 1 659 857,3 1 555 996,8 1 555 996,8 10 741 645,2 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
2.1.3. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 69 644,0 46 618,3 43 622,6 155 189,2 84 848,7 22 480,0 22 640,0 445 042,8 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - 54 533,7 30 765,0 - - 85 298,7 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - 791,5 60 029,3 20 403,2 - - 81 224,0 

бюджет МО 69 644,0 46 618,3 42 831,1 40 626,2 33 680,5 22 480,0 22 640,0 278 520,1 



ГО 
"Сыктывкар" 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

 2.1.4. 
Мероприятия по 
формированию 
сети базовых 
общеобразовате
льных 
организаций, в 
которых 
созданы 
условия для 
инклюзивного 
обучения детей-
инвалидов (в 
т.ч. субсидии на 
мероприятия 
государственно
й программы РФ 
"Доступная 
среда" на 2011 - 
2015 годы в 
рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 

Всего: - 2 617,0 - - 1 600,0 - - 4 217,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- 1 512,0 - - - - - 1 512,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- 800,0 - - - - - 800,0 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- 305,0 - - 1 600,0 - - 1 905,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC8138763C787F6BE4B7B6F9EBE545EE17A69784D6DC5F7697C2E5E740141B9131E60AFAE4FA4F21153F0367486FCA5U8J5M


доступности 
приоритетных 
объектов и услуг 
в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельно
сти инвалидов и 
других 
маломобильных 
групп 
населения" 
государственно
й программы РФ 
"Доступная 
среда" на 2011 - 
2015 годы и 
субсидии на 
проведение 
мероприятий по 
формированию 
сети базовых 
образовательны
х организаций, 
реализующих 
образовательны
е программы 
общего 
образования, 
обеспечивающи
х совместное 
обучение 
инвалидов и 
лиц, не 

consultantplus://offline/ref=E1932101135AD89DCCC8138763C787F6BE4B7B6F9EBE545EE17A69784D6DC5F7697C2E5E740141B9131E60AFAE4FA4F21153F0367486FCA5U8J5M


имеющих 
нарушений 
развития) 

Основное 
мероприятие 
2.1.5. 
Организация 
питания 
учащихся 1 - 4 
классов в 
муниципальных 
образовательны
х организациях, 
реализующих 
программу 
начального 
общего 
образования 
(Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
мероприятия по 
организации 
питания 
обучающихся 1 - 
4 классов в 
муниципальных 
образовательны
х организациях 
в Республике 
Коми, 
реализующих 
образовательну

Всего: 104 715,8 96 837,3 103 510,1 - - - - 305 063,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

104 715,8 96 837,3 103 510,1 - - - - 305 063,2 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - -  - 



ю программу 
начального 
общего 
образования) 

 Основное 
мероприятие 
2.1.5. 
Организация 
питания 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательны
х организациях 
(Субсидия на 
организацию 
питания 
обучающихся 1 - 
4 классов в 
муниципальных 
образовательны
х организациях 
в Республике 
Коми, 
реализующих 
образовательну
ю программу 
начального 
общего 
образования) 

Всего: - - - 114 490,8 121 316,8 74 867,9 74 867,9 385 543,4 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - 112 102,7 118 440,6 71 913,7 71 913,7 374 370,7 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - 2 388,1 2 876,2 2 954,2 2 954,2 11 172,7 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

Основное 
мероприятие 

Всего: 4 297,2 4 823,3 1 534,9 58,0 3 347,2 660,0 - 14 720,6 

В том числе: 



2.1.6. 
Проведение 
противопожарн
ых мероприятий 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

2 597,2       2 597,2 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

1 700,0 4 823,3 1 534,9 58,0 3 347,2 660,0 - 12 123,4 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

       - 

 Основное 
мероприятие 
2.1.8. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
выплате 
ежемесячной 
денежной 
компенсации на 
оплату жилого 
помещения и 

Всего: - 2 572,3 2 150,7 - - - - 4 723,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- 2 572,3 2 150,7 - - - - 4 723,0 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 



коммунальных 
услуг, 
компенсации 
стоимости 
твердого 
топлива, 
приобретаемого 
в пределах 
норм, 
установленных 
для продажи 
населению на 
жилое 
помещение, и 
транспортных 
услуг для 
доставки этого 
твердого 
топлива 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - -  - 



типа, за 
исключением 
работающих по 
совместительств
у 

Основное 
мероприятие 
2.1.8. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки в 
форме выплаты 
компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского типа 

Всего: - - - 2 656,3 2 588,0 2 588,0 2 588,0 10 420,3 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - 2 656,3 2 588,0 2 588,0 2 588,0 10 420,3 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 



Основное 
мероприятие 
2.2.1. 
Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципальной 
собственности 
(Субсидии на 
строительство и 
реконструкцию 
организаций 
общего 
образования) 

Всего: 2 361,7 45,0 2 212,2 4 572,2 442 924,2 2 200,0 5 000,0 459 315,3 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - 281 693,2 - - 281 693,2 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - 160 731,0 - - 160 731,0 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

2 361,7 45,0 2 212,2 4 572,2 500,0 2 200,0 5 000,0 16 891,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

       - 

 Основное 
мероприятие 
2.2.2. 
Строительство и 
реконструкция 
объектов 
общего 
образования 

Всего: 1 044,1 - - - - - - 1 044,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 



бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

1 044,1 - - - - - - 1 044,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

       - 

Подпро
грамма 
3 

Дети и 
молодежь 
города 
Сыктывкара 

Всего: 163 497,2 173 747,0 205 331,3 208 350,9 215 034,6 185 094,1 185 594,1 1 336 649,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- 208,2 9 342,5 15 707,7 28 054,8 367,2 367,2 54 047,6 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

163 497,2 173 538,8 195 988,8 192 643,2 186 979,8 184 726,9 185 226,9 1 282 601,6 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 



Основное 
мероприятие 
3.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 161 630,2 171 196,8 189 429,2 203 582,1 203 066,9 163 523,4 163 523,4 1 255 952,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - 15 037,3 26 573,6 - - 41 610,9 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

161 630,2 171 196,8 189 429,2 188 544,8 176 493,3 163 523,4 163 523,4 1 214 341,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

Основное 
мероприятие 
3.1.1б. 
Обеспечение 
персонифициро
ванного 
финансировани
я 
дополнительног
о образования 

Всего: - - - - 8 585,5 19 317,5 19 317,5 47 220,5 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 



детей бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - 8 585,5 19 317,5 19 317,5 47 220,5 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

 Основное 
мероприятие 
3.1.2. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 320,0 5,0 13 658,9 2 752,4 1 329,0 200,0 700,0 18 965,3 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - 9 042,7 300,0 1 114,0 - - 10 456,7 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

320,0 5,0 4 616,2 2 452,4 215,0 200,0 700,0 8 508,6 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 



Основное 
мероприятие 
3.1.3. Создание 
условий для 
вовлечения 
молодежи в 
социальную 
практику, 
гражданского 
образования и 
патриотического 
воспитания 
молодежи, 
содействие 
формированию 
правовых, 
культурных и 
нравственных 
ценностей 
среди 
молодежи 

Всего: 1 000,0 816,0 890,4 500,0 - - - 3 206,4 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

1 000,0 816,0 890,4 500,0 - - - 3 206,4 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

Основное 
мероприятие 
3.1.3а. Создание 
условий для 
вовлечения 
молодежи в 
социальную 
практику, 
гражданского 
образования и 

Всего: - - - - 500,0 500,0 500,0 1 500,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 



патриотического 
воспитания 
молодежи, 
содействие 
формированию 
правовых, 
культурных и 
нравственных 
ценностей, 
стойкого 
неприятия 
идеологии 
терроризма и 
экстремизма 
среди 
молодежи 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - 500,0 500,0 500,0 1 500,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

 Основное 
мероприятие 
3.1.4. 
Проведение 
противопожарн
ых мероприятий 

Всего: - 620,0 - - - - - 620,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - -   - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- 620,0 - - - - - 620,0 

Средства от 
приносящей 

- - - - - - - - 



доход 
деятельности 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
3.1.5. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
выплате 
ежемесячной 
денежной 
компенсации на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг, 
компенсации 
стоимости 
твердого 
топлива, 
приобретаемого 
в пределах 
норм, 
установленных 
для продажи 
населению на 
жилое 
помещение, и 

Всего: - 208,2 299,8 - - - - 508,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- 208,2 299,8 - - - - 508,0 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 



транспортных 
услуг для 
доставки этого 
твердого 
топлива 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского 
типа, за 
исключением 
работающих по 
совместительств
у 

Основное 
мероприятие 
3.1.5. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 

Всего: - - - 370,4 367,2 367,2 367,2 1 472,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - -   - 

республиканск
ий бюджет 

- - - 370,4 367,2 367,2 367,2 1 472,0 



предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки в 
форме выплаты 
компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского типа 

Республики 
Коми 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
3.2.1. 
Поддержка 
талантливой 
молодежи и 
одаренных 
обучающихся 

Всего: 468,0 822,0 974,0 1 112,0 1 152,0 1 152,0 1 152,0 6 832,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 

468,0 822,0 974,0 1 112,0 1 152,0 1 152,0 1 152,0 6 832,0 



"Сыктывкар" 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

 Основное 
мероприятие 
3.2.2. 
Мероприятия по 
профилактике 
безнадзорности 
и 
правонарушени
й среди 
несовершеннол
етних 

Всего: 79,0 79,0 79,0 34,0 34,0 34,0 34,0 373,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

79,0 79,0 79,0 34,0 34,0 34,0 34,0 373,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

Подпро Оздоровление и Всего: 17 019,0 19 312,9 18 347,6 18 547,2 18 064,0 18 423,7 18 423,7 128 138,1 



грамма 
4 

отдых детей, 
проживающих в 
МО ГО 
"Сыктывкар" 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

9 433,8 11 726,7 10 766,4 11 011,0 10 485,8 10 845,5 10 845,5 75 114,7 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

7 585,2 7 586,2 7 581,2 7 536,2 7 578,2 7 578,2 7 578,2 53 023,4 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
4.1.1. 
Мероприятия по 
проведению 
круглогодичног
о оздоровления 
и отдыха детей 
(в т.ч. субсидия 
на мероприятия 
по проведению 
оздоровительно
й кампании 

Всего: 17 019,0 19 312,9 18 347,6 18 547,2 18 064,0 18 423,7 18 423,7 128 138,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

9 433,8 11 726,7 10 766,4 11 011,0 10 485,8 10 845,5 10 845,5 75 114,7 

бюджет МО 
ГО 

7 585,2 7 586,2 7 581,2 7 536,2 7 578,2 7 578,2 7 578,2 53 023,4 



детей) "Сыктывкар" 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Подпро
грамма 
5 

Обеспечение 
создания 
условий для 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 138 337,7 159 086,7 172 743,0 178 884,5 191 185,4 187 339,7 187 394,5 1 214 971,5 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - 3,1 3,1 2,2 2,2 2,2 12,8 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

138 337,7 159 086,7 172 739,9 178 881,4 191 183,2 187 337,5 187 392,3 1 214 958,7 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - - - - 

Основное Всего: 54 827,6 62 377,3 63 905,1 62 553,2 69 791,1 67 740,2 67 764,4 448 958,9 



мероприятие 
5.1.1. 
Обеспечение 
функций 
муниципальных 
органов, в том 
числе 
территориальны
х органов 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

54 827,6 62 377,3 63 905,1 62 553,2 69 791,1 67 740,2 67 764,4 448 958,9 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

Основное 
мероприятие 
5.1.2. 
Реализация 
прочих 
функций, 
связанных с 
муниципальным 
управлением 

Всего: 137,6 140,9 147,8 721,9 1 289,1 249,4 249,4 2 936,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 

137,6 140,9 147,8 721,9 1 289,1 249,4 249,4 2 936,1 



"Сыктывкар" 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

 Основное 
мероприятие 
5.1.3. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 82 772,5 96 028,5 108 687,0 115 606,3 120 103,0 119 347,9 119 378,5 761 923,7 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - - - - - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

82 772,5 96 028,5 108 687,0 115 606,3 120 103,0 119 347,9 119 378,5 761 923,7 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

       - 

Основное Всего: 600,0 540,0 - - - - - 1 140,0 



мероприятие 
5.1.4. Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - -   - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - - -   - 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

600,0 540,0 - - - - - 1 140,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - -   - 

 Основное 
мероприятие 
5.1.5. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
выплате 
ежемесячной 
денежной 
компенсации на 
оплату жилого 

Всего: - - 3,1 - - - - 3,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - -   - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - 3,1 - - -  3,1 

бюджет МО 
ГО 

- - - - - - - - 



помещения и 
коммунальных 
услуг, 
компенсации 
стоимости 
твердого 
топлива, 
приобретаемого 
в пределах 
норм, 
установленных 
для продажи 
населению на 
жилое 
помещение, и 
транспортных 
услуг для 
доставки этого 
твердого 
топлива, 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 

"Сыктывкар" 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

- - - - - -  - 



городского 
типа, за 
исключением 
работающих по 
совместительств
у 

Основное 
мероприятие 
5.1.5. 
Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки в 
форме выплаты 
компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательны
х организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 

Всего: - - - 3,1 2,2 2,2 2,2 9,7 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

- - - - -   - 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

- - - 3,1 2,2 2,2 2,2 9,7 

бюджет МО 
ГО 
"Сыктывкар" 

- - - - - - - - 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

- - - - - - - - 

внебюджетны
е источники 

       - 



городского типа 

 
Таблица 6 

 
Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальной программы 

МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" 
 

Наименование 
подпрограммы, 
услуги (работы), 

показателя 
объема услуги 

Ед. 
измер
ения 

Значение показателя объема услуги Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного образования" 

Реализация 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
дошкольного 
образования 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x 1 609 991,7 1 647 939,0 1 899 437,0 1 797 116,5 2 034 447,6 1 811 056,2 1 811 188,4 

Количество 
воспитанников 

Чел. 18 800 19 700 19 700 19 732 19 730 19 730 19 730 x x x x x x x 

Присмотр и уход Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 15 990,3 10 444,9 17 510,9 17 552,1 17 552,1 

Количество 
воспитанников 

Чел. x x 1 847 2 185 2 200 2 200 2 200 x x x x x x x 



Подпрограмма 2 "Развитие общего образования" 

Реализация 
общеобразовател
ьных программ 
начального 
общего, 
основного общего 
и среднего 
общего 
образования 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x 1 642 103,1 1 686 560,9 x x x x x 

Количество 
учащихся 

Чел. 27 009 27 619 x x x x x x x x x x x x 

Организация 
психолого-
педагогического 
сопровождения 
образовательного 
процесса 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x 14 004,7 13 515,2 x x x x x 

Количество 
образовательных 
организаций 

Ед. 38 38 x x x x x x x x x x x x 

Реализация 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
начального 
общего 
образования 
(очная форма) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 716 642,5 726 925,6 817 012,5 773 634,8 773 984,1 



Число 
обучающихся 

Чел. x x 12 419 12 830 13 331 13 331 13 331 x x x x x x x 

Реализация 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
основного общего 
образования 
(очная форма) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 791 370,9 814 834,6 869 412,6 823 484,0 823 855,7 

Число 
обучающихся 

Чел. x x 13 714 13 908 14 186 14 186 14 186 x x x x x x x 

Реализация 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
среднего общего 
образования 
(очная форма) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 142 589,9 170 567,8 160 816,2 152 278,0 152 346,7 

Число 
обучающихся 

Чел. x x 2 471 2 539 2 624 2 624 2 624 x x x x x x x 

Реализация 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
начального 
общего 
образования 
(очно-заочная 
форма) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 57,7 x x x x 



Число 
обучающихся 

Чел. x x 1 x x x x x x x x x x x 

Реализация 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
основного общего 
образования 
(очно-заочная 
форма) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 3 173,8 3 185,9 2 941,8 2 785,6 2 786,8 

Число 
обучающихся 

Чел. x x 55 54 48 48 48 x x x x x x x 

Реализация 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
среднего общего 
образования 
(очно-заочная 
форма) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 4 847,2 3 878,7 3 309,5 3 133,8 3 135,3 

Число 
обучающихся 

Чел. x x 84 65 54 54 54 x x x x x x x 

Реализация 
адаптированных 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
начального 
общего 
образования 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x 1 556,5 x x x 



(очная форма) 

Число 
обучающихся 

Чел. x x x 27 x x x x x x x x x x 

Реализация 
адаптированных 
основных 
общеобразовател
ьных программ 
для детей с 
умственной 
отсталостью 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x 6 220,9 6 619,0 6 267,5 6 270,4 

Число 
обучающихся 

Чел. x x x 108 108 108 108 x x x x x x x 

Подпрограмма 3 "Дети и молодежь города Сыктывкара" 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовател
ьных программ 
различной 
направленности 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x 159 415,5 166 816,7 x x x x x 

Количество 
учащихся, детей 
дошкольного 
возраста 

Чел. 18359 18 480 x x x x x x x x x x x x 

Создание условий 
для реализации 
молодежной 
политики 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x 2 214,7 4 380,1 x x x x x 



Количество 
мероприятий 

Ед. 63 90 x x x x x x x x x x x x 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 184 633,3 191 755,8 191 117,3 151 613,9 151 613,9 

Человеко-часов Ч/ч x x 2 754 233 2 753 547 2 652 732 2 529 739 2 529 739 x x x x x x x 

Психолого-
педагогическое 
консультирование 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x 7 191,3 7 191,3 7 191,3 7 191,3 

Количество 
человек 

Чел. x x x 1 450 1 450 1 450 1 450 x x x x x x x 

Организация 
мероприятий в 
сфере 
молодежной 
политики, 
направленных на 
вовлечение 
молодежи в 
инновационную, 
предприниматель
скую, 
добровольческую 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 1 065,7 4 635,0 4 758,3 4 718,2 4 718,2 



деятельность, а 
также на развитие 
гражданской 
активности 
молодежи и 
формирование 
здорового образа 
жизни 

Количество 
мероприятий 

Ед. x x 20 90 90 90 90 x x x x x x x 

Организация 
мероприятий в 
сфере 
молодежной 
политики, 
направленных на 
гражданское и 
патриотическое 
воспитание 
молодежи, 
воспитание 
толерантности в 
молодежной 
среде, 
формирование 
правовых, 
культурных и 
нравственных 
ценностей среди 
молодежи 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 1 065,7 x x x x 

Количество Ед. x x 20 x x x x x x x x x x x 



мероприятий 

Организация 
досуга детей, 
подростков и 
молодежи 
(культурно-
досуговые, 
спортивно-
массовые 
мероприятия) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 1 332,2 x x x x 

Количество 
мероприятий 

Ед. x x 25 x x x x x x x x x x x 

Организация 
досуга детей, 
подростков и 
молодежи (Иная 
досуговая 
деятельность) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 1 332,3 x x x x 

Количество 
мероприятий 

Ед. x x 25 x x x x x x x x x x x 

Подпрограмма 5 "Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы" 

Организация и 
ведение 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 
централизованны
ми бухгалтериями 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x 65 886,8 72 102,3 x x x x x 



Количество 
обслуживаемых 
организаций 

Ед. 101 100 x x x x x x x x x x x x 

Формирование 
финансовой 
(бухгалтерской) 
отчетности 
бюджетных, 
автономных 
учреждений 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 78 060,0 80 963,9 84 878,3 83 935,0 83 964,0 

Количество 
отчетов, 
подлежащих 
своду 

Ед. x x 197 210 212 212 212 x x x x x x x 

Количество 
отчетов, 
подлежащих 
консолидации 

Ед. x x 134 147 148 148 148 x x x x x x x 

Количество 
пользователей 
отчетов 

Ед. x x 46 47 47 47 47 x x x x x x x 

Количество 
согласований 

Ед. x x 10 10 10 10 10 x x x x x x x 

Количество 
объектов учета 
(регистров) 

Ед. x x 36 37 37 37 37 x x x x x x x 

Организационно-
методическое и 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x 16 885,7 15 852,5 x x x x x 



информационное 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Количество 
образовательных 
организаций 

Ед. 54 90 x x x x x x x x x x x x 

Организация 
психолого-
педагогического 
сопровождения 
образовательного 
процесса 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x 5 190,4 x x x x x 

Количество 
образовательных 
организаций 

Ед. x 37 x x x x x x x x x x x x 

Предоставление 
консультационны
х и методических 
услуг 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 16 866,1 x x x x 

Количество 
отчетов, 
составленных по 
результатам 
работы 

Шт. x x 35 x x x x x x x x x x x 

Количество 
проведенных 

Шт. x x 350 x x x x x x x x x x x 



консультаций 

Количество 
разработанных 
документов 

Шт. x x 210 x x x x x x x x x x x 

Психолого-
медико-
педагогическое 
обследование 
детей 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 2 887,7 4 466,6 5 171,4 5 078,0 5 079,5 

Количество 
обучающихся 

Чел. x x 400 540 540 540 540 x x x x x x x 

Психолого-
педагогическое 
консультирование 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 3 609,6 5 087,0 5 889,7 5 783,2 5 785,0 

Физические лица Чел. x x 500 615 615 615 615 x x x x x x x 

Коррекционно-
развивающая, 
компенсирующая 
и логопедическая 
помощь 
обучающимся 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 361,0 1 033,9 1 197,1 1 175,5 1 175,8 

Количество Чел. x x 50 125 125 125 125 x x x x x x x 



обучающихся 

Административно
е обеспечение 
деятельности 
организации 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x 6 902,6 x x x x 

Количество 
отчетов, 
составленных по 
результатам 
работы 

Шт. x x 30 x x x  x x x x x x x 

Количество 
разработанных 
документов 

Шт. x x 210 x x x x x x x x x x x 

Административно
е обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x 2 883,3 x x x x x 

Количество 
учреждений 

Ед. x 53 x x x x x x x x x x x x 

Организация и 
проведение 
олимпиад, 
конкурсов, 
мероприятий, 
направленных на 
выявление и 
развитие у 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x 15 307,4 x x x 



обучающихся 
интеллектуальных 
и творческих 
способностей, 
способностей к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
интереса к 
научной (научно-
исследовательско
й) деятельности, 
творческой 
деятельности, 
физкультурно-
спортивной 
деятельности 

Количество 
мероприятий 

Шт. x x x 110 x x x x x x x x x x 

Количество 
участников 
мероприятий 

Чел. x x x 25 000 x x x x x x x x x x 

Реализация 
дополнительных 
профессиональны
х программ 
повышения 
квалификации 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x x 3 293,3 3 293,3 3 293,3 

Человеко-часов Ч/ч x x x x 6 300 6 300 6 300 x x x x x x x 



Методическое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности 

Шт. x x x x x x x x x x x 9 812,8 10 222,6 10 222,6 

Количество 
отчетов, 
составленных по 
результатам 
работы 

Шт. x x x x 35 35 35 x x x x x x x 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Шт. x x x x 110 110 110 x x x x x x x 

Количество 
разработанных 
документов 

Шт. x x x x 210 210 210 x x x x x x x 

Ведение 
информационных 
ресурсов и баз 
данных 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x 2 915,8 3 286,8 3 286,8 3 286,8 

Количество 
информационных 
ресурсов и баз 
данных 

Ед. x x x 3 3 3 3 x x x x x x x 

Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
(муниципальной) 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x 2 915,9 3 286,8 3 286,8 3 286,8 



собственности 

Количество 
обслуживаемых 
базовых станций 

Шт. x x x 45 45 45 45 x x x x x x  

Организация 
отдыха детей и 
молодежи 

Тыс. 
руб. 

x x x x x x x x x x 2 915,8 3 286,7 3 286,8 3 284,8 

Количество 
человек 

Чел. x x x 9 200 9 200 9 200 9 200 x x x x x x x 

". 
 
 
 

 


